

4. Presentación y aprobación de la "Propuesta de señalización vial para la Ciudad de México, según lo dispuesto en el artículo noveno del Reglamento de Tránsito de la Ciudad de México".

En Segunda Sesión Extraordinaria 2019 de la Comisión de Clasificación de Vialidades aprobó el **ACUERDO/CCV/004/2EXT/ABRIL/2019**, mediante el cual se solicitó a la Secretaría de Movilidad de la Ciudad de México realizar una propuesta de señalización vial para la Ciudad de México, según lo dispuesto en el artículo noveno del Reglamento de Tránsito de la Ciudad de México, para que esta sea aprobada por la Comisión; derivado de lo anterior se presenta a los integrantes de esta Comisión la "Presentación de la Propuesta de señalización vial para la Ciudad de México, según lo dispuesto en el artículo noveno del Reglamento de Tránsito de la Ciudad de México".

Se somete a consideración de la Comisión el siguiente acuerdo:



## ACUERDO/CCV/006/10RD/MAYO/2019.

LA COMISIÓN DE CLASIFICACIÓN DE VIALIDADES, CON FUNDAMENTO POR LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 18, FRACCIÓN IV, 26 Y 27 DE LA LEY DE MOVILIDAD DEL DISTRITO FEDERAL, 9 Y 10 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE MOVILIDAD DEL DISTRITO FEDERAL, Y FRACCIONES III, V, VI Y VII DEL MANUAL DE INTEGRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LA COMISIÓN DE CLASIFICACIÓN DE VIALIDADES, PUBLICADO EL 15 DE ABRIL DE 2019 EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, APRUEBA LA PROPUESTA DE SEÑALIZACIÓN VIAL PARA LA CIUDAD DE MÉXICO, SEGÚN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO NOVENO DEL REGLAMENTO DE TRÁNSITO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN

Mtro. Andrés/Lajous Loaeza

Secretario de Movilidad de la Ciudad de México

SECRETARIO TÉCNICO

Mtro. Salvador Medina Ramírez

Director General de Planeación y Políticas

FIRMAS DEL ACUERDO/CCV/006/10RD/MAYO/2019

